INDICAÇÃO N.º 0212/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador João Batista Gonçalves
Excelentíssimo Senhor Presidente,

 O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de patrolar e colocar cascalho na estrada da Fazenda São Bento, situada no Distrito de Major Porto, via que dá acesso ao Município de Lagoa Formosa.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 30 de janeiro de 2013.

JOÃO BATISTA GONÇALVES – Cabo Batista
Vereador

JUSTIFICATIVA:
 Os moradores necessitam da conservação das estradas para o transporte da produção e acesso ao distrito sede.